[Orig. Bisp Niels Claussøn af Aarhus's Arkiv.] Afskr. fra c. 1550 (med Tilføjelse: »Stod ther schriffuit udhen paa samme breff offuer for indseglen: Thende for^{ne} lodt oc deell y the gotz oc gaarde paa Holm, som jeg for^{ne} Johan Biørnsß haffuer sold for^{ne} verduge fader, skylder aarlige xvii oc xx gode torske oc firetusinde huællinge oc vi huidlinge«): RA. Topogr. Saml. Papir, Bjæрге H. Jylland, Raarup S., Ravnholt. [10944

Før Jan. 24. Supplik til Paven fra Jordanus Cluuer Præceptor for Maarkær og Præstø Klostre om at faa paadømt en Sag mod Petrus Mathie, der har indtrængt sig i Præstø Kloster og lader samle Almisse i Odense Stift.

[A. Orig.] **Aa.** Optaget i 1508 Jan. 24. — **Ab.** Optaget i 1508 Okt. 27-Dec. 22. *Acta pontif. Dan. V. 493.* [10945

— Supplik til Paven om, at de Sager, der var overdragne Auditøren Marianus de Bartholinis, som nu er fraværende fra Kurien, maa blive overgivne til forskellige andre at føre videre.

[A. Orig.] **Aa.** Optaget i 1508 Jan. 24. — **Ab.** Optaget i 1508 Okt. 27-Dec. 22. *Acta pontif. Dan. V. 495.* [10946

Før Jan. 24. Supplik til Paven om, at det maa blive overdraget Matheus de Vbaldis Biskop af Nocera at eksekvere den mellem Jordanus Cluuer Præceptor i Morke og Præstø og Johannes Cristierni fædede Dom.

[A. Orig.] Aa. Optaget i 1508 Jan. 24. — Ab. Optaget i 1508 Okt. 27-Dec. 22. *Acta pontif. Dan. V. 496.* [10947

Jan. 24. Dn. Johanni regi necnon DDn. Lundensi archiepiscopo et Slesuicensi, Ottoniensi, Roschildensi et Ripensi episcopis eorumque in spiritualibus et temporalibus vicariis et officialibus generalibus ac curie causarum camere apostolice generali auditori eiusque viceauditori seu locumtenenti necnon universis DDn. abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, scolasticis, cantoribus, custodibus, thesaurariis, succentoribus, sacristis tam metropolitanarum, cathedralium quam collegiatarum canonicis parrochialiumque ecclesiarum rectoribus seu locatenentibus eorundem, plebanis, viceplebanis, capellanis curatis et non curatis et monasteriorum ordinum quorumcumque generalibus, provintialibus, guardianis, ministris, prioribus, vicariis, custodibus ac presertim s. Johannis Hierosolomitani et b. Marie Theutonicorum magistris, commendatoribus et preceptoribus ipsorumque necnon predicatorum, minorum, heremitarum s. Augustini et b. Marie Carmelitarum domorum et conventuum fratribus et conventualibus ceterisque presbyteris, clericis, notariis et tabellionibus publicis ac fructuum camere apostolice collectoribus et subcollectoribus per predicta regna ac dictorum archiepiscopi et episcoporum provintias et dioceses ac alias ubilibet constitutis necnon omnibus principibus et DDn. ducibus, marchionibus, lantgraviis, comitibus, vicecomitibus, baronibus, militibus, militaribus, domicellis, burgraviis, senescallis, capitaneis necnon curiarum tam spiritualium quam temporalium ac ceterarum civitatum, castrorum, villarum et universitatum maioribus, rectoribus seu gubernatoribus, baillivis, scabinis, proconsulibus, civibus, incolis, prefectis, reddituariis, castellanis, marscallis, iudicibus, justiciariis, scultetis, advocatis, servientibus, clientibus, scribis, preconibus et aliis per Romanum imperium, provintias et dioceses predictas jurisdictionem temporalem et ordinariam exercentibus ac illis, ad quos jurisquestuandi seu elemosinas et legata sub vocabulo s. Antonii in civitate et diocesi Ottoniensi obvenientia colligendi admissio et receptio necnon domus seu capelle s. Anthonii in Presto Roschildensis diocesis provisio, presentatio, electio seu quevis alia dispositio et administratio ac reddituum quorumcumque ad prefatam domum in

Presto pertinentium solutio pertinet, et presertim Johanni Cristierni ex adverso principali, in commissione et sententia infrascriptis principaliter nominato, ceterisque dicti jurisquestuandi occupatoribus ac in domo de Presto jam forsitan intrusis seu intrudendis Matheus de Vbaldis ^aepiscopus Nucerinus^a ac unius ex sacri palatii apostolici causarum auditoribus et in locum Dn. Mariani de Bartolinis^b juris utriusque doctoris, Dn. pape capellani et dicti palatii causarum causaque et causis ac partibus infrascriptis auditoris specialiter deputati a Romana curia absentis vigore infrascripte generalis commissionis locumtenens surrogatus ac executor unicus ad infrascripta ab Dn. papa specialiter deputatus. Noveritis, quod nuper Dn. Julius papa secundus quandam commissionis sive supplicationis cedulam Dn. Mariano coauditori nostro per unum ex suis cursoribus presentari fecit huiusmodi sub tenore: 10945. Huiusmodi commissionis pretextu Dn. Marianus coauditor, postquam in causa huiusmodi necnon inter partes in commissione contentas seu verius earundem procuratores ac aliquorum terminorum observatione, citra tamen cause conclusionem, processerit ipseque Dn. Marianus propter certas causas sese a Romana curia absentaverit, Dn. papa quandam generalis commissionis sive supplicationis cedulam nobis per unum ex suis cursoribus presentari fecit huiusmodi sub tenore: 10946. Huiusmodi commissionis pretextu causis antedictis in statu debito per nos resumtis ac inter partes seu verius earum procuratores legitime processo ad nostram ferendum diffinitivam sententiam processimus eamque tulimus in hunc modum: Cristi nomine invocato pro tribunali sedentes per hanc diffinitivam sententiam, quam de DDn. coauditorum nostrorum consilio ferimus in hiis scriptis, decernimus in causis, que coram nobis inter Dn. Jordanum Cluuer domus s. Anthonii in Morker Slesuicensis diocesis preceptorem actorem ex una et quondam Petrum Mathie, nunc vero et successive Johannem Cristierni assertos fratres religiosos, adversarios, spoliatores et intrusos, reos et conventos de intrusione, occupatione ac fructuum usurpatione domus s. Anthonii opidi Presto Roschildensis diocesis, domui in Morker perpetuo incorporate necnon domus de Presto ac jurisquestuandi seu elemosinas et legata sub vocabulo et honore s. Anthonii per diocesem Ottoniensem colligendi spolio rebusque aliis in actis cause huiusmodi latius deductis et illorum occasione partibus ex altera in prima verse fuerunt et vertuntur instancia, spoliationem, occupationem, intrusionem, fructuum et

elemosinarum usurpationem per prefatos Petrum et Johannem factas esse temerarias et injustas necnon Johannem ab intrusione et occupatione tam domus de Presto quam jurisquestuandi tollendum fore ac tollimus necnon Jordanum preceptorem in corporalem tam domus de Presto quam jurisquestuandi huiusmodi^c restituimus, impedimenta per Petrum et Johannem de dictis spolio et intrusione Dn. Jordano facta esse temeraria et injusta ac de facto presumpta necnon de illis ac spolio et intrusione predictis Johanni perpetuum silentium imponimus necnon Johannem in fructibus et emolumentis seu elemosinis ex domo de Presto ac questu prefatis a tempore spoli et intrusionis perceptis ac in expensis pro parte Dn. Jordani in huiusmodi causa legitime factis condempnamus, quarum taxationem nobis reservamus. Huiusmodi nostra sententia manu nostra taliter fuit subscripta: Ita pronuntiavi ego Matheus de Vhaldis episcopus Nucerinus locumtenens etc. A qua nostra sententia etsi pro parte Johannis Cristierni ad Dn. papam appellatum^d extiterit apostolique petiti et obtenti, idem tamen^d Dn. papa quandam aliam commissibnis sive supplicationis cedula nobis per certum suum cursorem presentari fecit, quam cum ea, qua decuit, reverentia recepimus, huiusmodi sub tenore: 10947. Post cuius ultime commissionis sive supplicationis cedula presentationem nobis factam nos ad Dn. Jordani Cluuer instantiam providum virum magistrum Sigismundum de Prato in Romana curia causarum et Johannis Cristierni procuratorem ad dicendum et excipiendum, quicquid verbo vel in scriptis contra eandem ultimam nobis factam commissionem dicere sive excipere voluerit ad unum primo et deinde ad docendum et fidem legitimam faciendam de diligentia et debita prosecutione appellationis pro parte sua a sententia diffinitiva per nos lata interposite primo, secundo, tertio et quarto ex superhabundanti ad omnem eius maliciam convincendam vel dicendum et causam, si quam habebat rationabilem, quare appellatio deserta et vitio desertionis subjacuisse ac prefata nostra sententia in rem iudicatam pronuntiari non debuisset, allegandum necnon ad videndum et audiendum omnes expensas pro parte Dn. Jordani Cluuer factas taxari ac sententiam preinsertam exequi et executioni demandari litterasque sive processus executoriales juxta prefate ultime nobis facte commissionis tenorem ac alias in forma solita decerni et concedi per certos ex Dn. pape cursores[!] citari mandavimus et fecimus ad certos terminos competentes cum competentibus dierum inter-

vallis, ultimum videl. ad diem et horam infrascriptos, quibus die et hora advenientibus et terminis huiusmodi occurrentibus comparuit in iudicio coram nobis providus vir magister Sifridus Bunt in Romana curia causarum et Dn. Jordani Cluuer procurator, de quorum procuratorum mandatis in actis cause huiusmodi constat documentis et magistri Sigismundi de Prato ex adverso procuratoris non comparentis in singulis terminis huiusmodi contumaciam accusavit ipsumque contumacem reputari et in eius contumaciam productis coram nobis per magistrum Sifridum Bunt nonnullis testibus ad informandum animum nostrum de non tuto accessu Dn. Jordani aut alicuius alterius pro eo ad Johannem Cristierni pro presentibus nostris litteris sive processibus executorialibus in eius presentia aut domicilio et locis consvetis exequendis, ipsisque testibus deinde per nos admissis in forma iurisjuratis et postea per nos examinatis ipsorumque dictis in scriptis de mandato nostro fideliter redactis in ultimo terminorum huiusmodi termino sententiam preinsertam et expensarum taxationem exequi et executioni demandari litterasque sive processus executoriales desuper oportunas per edictum publicum in Romana curia et in partibus exequendas juxta dicte ultime nobis facte commissionis tenorem in forma solita decerni et concedi per nos postulavit. Nos tunc Matheus de Vbaldis executor magistrum Sigismundum de Prato reputavimus in singulis terminis huiusmodi, exigente justitia, contumacem et in eius contumaciam omnibus expensis antedictis ad summam 50 ducatorum aurei[!] de camera boni ponderis provida moderatione previa per nos taxatis solito magistri Sifridi Bunt desuper corporali subsecuto juramento ac attendentes postulationem huiusmodi fore justam, quodque parum prodesset sententias ferre et expensas taxare, nisi debite executioni demandarentur, ac volentes ultimam nobis factam commissionem ad effectum deducere, et quia per examinationem testium reperimus Jordano aut alicui alteri pro eo ad Johannem Cristierni pro presentibus nostris litteris in eius propria persona exequendum tutum non patere accessum, idcirco auctoritate apostolica nobis commissa sententiam preinsertam et expensarum taxationem per edictum publicum in Romana curia in audientia publica litterarum contradictarum Dn. pape legendum ac basilice principis apostolorum de urbe et palatii causarum apostolici necnon extra dictam curiam et in partibus in Ripensis cathedralis ac b. Marie opidi Haderslewe Slesuicensis diocesis ecclesiarum valvis affigendum, ex-

quendum fore decernimus per presentes, has litteras sive processus executoriales desuper concedentes. Que omnia ac presentes litteras omniaque in hiis contenta vobis omnibus, quibus presens noster processus dirigitur, notificamus vosque auctoritate predicta monemus primo, secundo, tertio et peremptorie ac vobis sub infrascriptis sententiarum penis mandamus, quatenus infra 6 dierum spatium post huiusmodi nostrorum processuum in audientia litterarum contradictarum Dn. pape lectionem et in valvis predictis affixionem factas inmediate sequentium, quorum 6 dierum duos pro primo, duos pro secundo et duos pro tertio et peremptorio termino ac monitione canonica assignamus, Dn. Jordanum vel procuratorem suum in corporalem possessionem domus de Presto ac jurisquestuandi restituatis ac defendatis restitutum, amoto exinde Johanne Cristierni ac intrusis et intrudendis predictis, quos nos etiam, in quantum possumus, amovemus, ipsumque Dn. Jordanum vel procuratorem suum ad domum et jusquestuandi huiusmodi admittatis sibi que de domus ac jurisquestuandi redditibus plenarie respondeatis et faciatis, quantum in vobis fuerit, ab aliis responderi, et tu Johannes Cristierni ac intrusi et intrudendi possessionem domus et jurisquestuandi Dn. Jordano vel procuratori suo liberam dimittatis sine contradictione nec vos de jurequestuandi seu elemosinis colligendis ac domo predictis per amplius in prejudicium Dn. Jordani intromittatis. Monemus insuper per simile edictum modo premissis et sub eisdem infrascriptis sententiarum penis te Johannem, quatenus infra 30 dierum spacium post huiusmodi litterarum in audientia contradictarum lectionem ac valvis affixionem necnon requisitionem pro parte Dn. Jordani desuper factas inmediate sequentium, quorum dierum 10 pro primo, 10 pro secundo et 10 pro tertio et peremptorio termino ac monitione canonica assignamus, Dn. Jordano vel procuratori suo de elemosinis, legatis ac fructibus per te ex questu et domo predictis a tempore spoli et intrusionis citra perceptis, si extant, alioquin eorum vero valore ac 50 ducatis predictis ratione expensarum per Dn. Jordanum in causa huiusmodi factarum, in quibus condemnatus existis, et 4 aliis similibus ducatis auri de camera pro expeditione nostri presentis processus expositis, in quibus 4 ducatis te etiam condemnavimus et processum nostrum taxavimus ad eosdem, prout condemnamus et taxamus, condignam solutionem impendas aut medio tempore convenias et concordas super premissis amicabilem cum eodem. Inhibentes vobis om-

nibus supradictis et quibuscumque aliis sub eisdem infrascriptis sententiarum penis, ne Dn. Jordano vel procuratori suo, quominus ad possessionem questus et domus predictorum pacifice restituatur sibi que de illorum redditibus universis plenarie respondeatur ac de dictis perceptis elemosinis et fructibus ac 50 ducatis et 4 aliis ducatis condigna solutio impendatur omniaque alia supra et infrascripta suum debitum consequantur effectum, impedimentum aliquid prestetis ac impediētibus Dn. Jordanum vel procuratorem suum super premissis detis vel dent auxilium, consilium vel favorem publice vel occulte quovis quesito colore. Quod si forte premissa omnia non adimpleverit[!] seu adimpleverint mandatisque nostris huiusmodi, immo verius apostolicis, non parueritis seu paruerint, nos in vos et ipsos omnes, qui culpabiles fueritis seu fuerint, ac in contradictores quoslibet et rebelles ac impediētes Dn. Jordanum vel procuratorem suum super premissis ipsumque impediētibz dantes auxilium, consilium vel favorem, singulariter in singulos, dictis canonicis monitionibus premissis, excommunicationis, in dicte vero domus de Presto conventum ac quarumcumque ecclesiarum et monasteriorum capitula, collegia et conventus quecumque in his delinquentia suspensionis a divinis et in delinquentium et rebellium ecclesias, monasteria et capellas interdicti ecclesiastici sententias ferimus. Vobis vero, DDn. archiepiscopo et episcopis prefatis dumtaxat exceptis, quibus ob reverentiam vestrarum pontificalium dignitatum deferimus in hac parte, si contra premissa per vos vel submissas personas feceritis, predicta 6 dierum canonica monitione premissa, ingressum ecclesiarum interdicimus; si vero huiusmodi interdictum per alios 6 dies, dictos 6 immediate sequentes, sustinueritis, vos eadem canonica monitione premissa suspendimus a divinis. Verum si interdicti et suspensionis sententias per alios 6 dies, prefatos 12 dies immediate sequentes, animis sustinueritis induratis, vos canonica monitione premissa excommunicationis sententia innodamus. Ceterum cum ad executionem premissorum ulterius faciendam nequeamus, aliis arduis in Romana curia prepediti negociis, personaliter interesse, universis DDn. abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, scolasticis, cantoribus, custodibus, thesaurariis, sacristis, tam metropolitanarum, cathedralium quam collegiatarum canonicis parrochialiumque ecclesiarum rectoribus seu locatentibus eorundem, plebanis, viceplebanis, capellanis curatis et non curatis ceterisque presbiteris, clericis, notariis et tabellionibus

publicis, per provincias et dioceses predictas ac alias constitutis, super ulteriori executione dicte nobis ultime facte commissionis facienda auctoritate predicta committimus vices nostras, donec eas duxerimus revocandas. Quos eadem auctoritate requirimus et monemus primo, secundo, tertio et peremptorie, ipsis sub excommunicationis pena, quam in eos canonica monitione premissa ferimus, nisi fecerint, que mandamus, mandantes, quatenus infra 6 dies post requisitionem ipsis pro parte Dn. Jordani desuper factam immediate sequentes, quos 6 dies ipsis pro termino peremptorio ac monitione canonica assignamus, ita tamen quod in his exequendis unus eorum alterum non expectet nec alter pro alio se excuset, ad vos omnes, quibus presens noster processus dirigitur, necnon loca pro executione premissorum per nos deputata ac alias personas et alia loca, de quibus, ubi et quotiens expediens fuerit, accedant et huiusmodi nostros processus ac quecumque in eis contenta valvis dictarum et aliarum ecclesiarum et vicinorum locorum, ubi tutius fieri poterit, intiment, legant et publicare procurent necnon Dn. Jordanum vel procuratorem suum in possessionem domus de Presto ac jurisquestuandi inducant auctoritate nostra, immo verius apostolica, et defendant inductum, amoto exinde Johanne Cristierni ac intrusis et intrudendis, quos nos etiam amovemus et denunciamus amotos, ipsumque Dn. Jordanum vel procuratorem suum ad domum et jusquestuandi huiusmodi admittant sibi que de ipsorum redditibus universis plenarie respondeant et ab aliis, quantum in eis fuerit, responderi ac de perceptis fructibus necnon ducatorum summis ratione expensarum et alias taxatis debitam satisfactionem impendi faciant infra terminos superius memoratos. Et si forsitan Johannes Cristierni ac intrusi et intrudendi ceterique contradictores et rebelles mandatis et processibus nostris huiusmodi, immo verius apostolicis, infra dictos eis assignatos terminos parere neglexerint, penas, sententias et censuras predictas incurrendo, predictis subdelegatis nostris sub excommunicationis pena mandamus, quatenus singulis diebus dominicis et festivis in suis ecclesiis, monasteriis et capellis infra missarum et aliarum horarum divinarum solennia ac alias, ubi et quando expedierit et pro parte Dn. Jordani requisiti fuerint, Johannem Cristierni ac intrusos et intrudendos ceterosque contradictores et rebelles sic excommunicatos publice denuncient et ab aliis, quantum in eis fuerit, denunciari faciant, donec aliud a nobis vel superiori nostro super hoc habuerint in mandatis. Si vero Johannes

Cristierni ac intrusi et intrudendi contradictoresque et rebelles dictam excommunicationis sententiam per 10 dies, illius denunciationem inmediate sequentes, pertinaciter sustinuerint, nos, quia crescente contumacia crescere debet et pena, processus nostros huiusmodi aggravamus, subdelegatis nostris modo premissis precipientes, quatenus singulis diebus dominicis et festivis in suis ecclesiis, monasteriis et capellis infra missarum et aliarum prescriptarum horarum solemniam excommunicationis denunciationem reiterando Johannem Cristierni ac intrusos et intrudendos, contradictores et rebelles sic excommunicatos nominatim campanis pulsatis, candelis accensis et demum extinctis et in terram projectis, cruce erecta et religione induta aquam benedictam aspergendo ad fugandum demones, qui eos detinent sic ligatos et laqueis suis cathenatos orando, quod dominus noster Jesus Christus ipsos ad catholicam fidem et ecclesie gremium reducere dignetur, cum decantatione responsorii: Revelabunt celi iniquitatem Jude etc., et psalmi: Deus laudem meam ne tacueris etc., cum antiphona: Media vita in morte sumus totaliter; et hiis finitis ad januas ecclesiarum suarum cum clericis et parochianis accedant ad terrorem, ut ad obedientiam redeant, 3 lapides versus domos habitationum suarum projiciant in signum maledictionis eterne, quam Deus dedit Dathan et Abyron, quos terra sustinere non potuit, sed justo Dei iudicio absorbit, ut in infernum descenderent viventes, etiam post missam et in vesperis aliisque horis canonicis, sermonibus et predicationibus publicis solenniter publicent ac ab aliis, quantum in eis fuerit, publicari ac ab omnibus Cristifidelibus evitari faciant, donec aliud a nobis vel superiori nostro receperint in mandatis. Verum si prefati denunciati et aggravati aggravationem huiusmodi per alios 10 dies, illius publicationem et dictos 10 dies sequentes, animis sustinuerint induratis, nos, ne fides illorum ledatur, qui suis superioribus obedientiam semper impenderunt, processus nostros huiusmodi reaggravamus, subdelegatis nostris mandantes, quatenus dicta auctoritate apostolica omnes Cristifideles utriusque sexus et presertim familiares et servitores denunciatorum aggravatorum huiusmodi modo premissis moneant primo, secundo, tertio et peremptorie, prout etiam monemus eosdem, ipsis sub excommunicationis pena injungentes, quatenus infra 6 dies, monitionem huiusmodi ipsis factam inmediate sequentes, quos dies ipsis pro termino peremptorio ac monitione canonica assignent, prout nos eisdem assignamus, a communione, fami-

liaritate et servitio denunciatorum et aggravatorum desistant nec cum eis serviendo, loquendo aut aliquo humanitatis solatio preterquam in casibus et personis a jure permissis participare presumant; et si contrarium fecerint, in eos cum dictis denunciatis et aggravatis participantes, dicta 6 dierum canonica monitione premissa excommunicationis sententiam ferimus, subdelegatis nostris modo premissis mandantes, quatenus singulis diebus dominicis et festivis in suis ecclesiis, monasteriis et capellis infra missarum et aliarum prescriptarum horarum solemnias ac, ubi et quando expedierit, prefatos familiares et servitores, qui cum dictis denunciatis aggravatis participaverint, excommunicatos tam diu publice denuntient et ab aliis, quantum in eis fuerit, denunciari et ab omnibus Cristifidelibus evitari faciant, donec absolutionis beneficium meruerint obtinere. Preterea si prefati denunciati, aggravati et reaggravati reaggravationem huiusmodi per alios 10 dies, illius denunciationem et supradictos 20 dies immediate sequentes, postquam constiterit huiusmodi reaggravationem ad eorum notitiam pervenisse, dictas nostras sententias pertinaciter sustinuerint, Pharaonis duritiam imitando ad modum aspidum surdarum aures suas obturantium, ne vocem audiant incantantium, nos omnes civitates[!], terras et quarumcumque ecclesiarum collegia, parrochias et alia loca, in quibus et ad que ipsos morari seu devenire contigerit, quamdiu ibid. fuerint, ecclesiastico supponimus interdicto, subdelegatis nostris sub excommunicationis pena mandantes, quatenus, quamdiu iidem in locis predictis fuerint, cessent et ab aliis cessari faciant a divinis; quam cessationem etiam per 3 dies continuos post ipsorum abinde recessum observent et ab aliis, quantum in eis fuerit, observari faciant, ita quod huiusmodi stante interdicto nulla ecclesiastica sacramenta in eisdem locis, in quibus dicti fuerint, ministrentur nisi penitentia et baptismus omnibus indifferenter, eucharistia infirmis tantum, et matrimonium sine ecclesiastica solemnitate contrahatur, inibique decedentibus ecclesiastica denegetur sepultura. Demum vero si denunciati, aggravati, reaggravati et interdicti interdictum huiusmodi per alios 10 dies, ipsius publicationem et dictos 30 dies immediate sequentes, sustinuerint ac processibus et mandatis nostris, immo verius apostolicis, non paruerint, nos, quia mucrone non proficiente ecclesiastico temporalis saltem gladius non immerito suffragatur, auxilium brachii secularis duximus invocandum, ut quos Dei timor a malo non revocat, temporalis saltem coherceat severitas

discipline. Hinc est, quod vos Dn. Johannem regem exhortamur vosque DDn. duces, comites, marchiones, barones, proconsules, magistratos civium, scabinos, iudices, officiales et alios supradictos, jurisdictionem et temporalem et ordinariam per vos vel alium exercentes, quibus presens noster processus dirigitur, dicta auctoritate monemus primo, secundo, tertio peremptorie, vobis sub excommunicationis pena, quam in vos canonica monitione premissa ferimus, nisi feceritis, que mandamus, mandantes, quatenus infra 6 dierum spatium post supradictos terminos necnon notificationem presentium vobis ac requisitionem pro parte Dn. Jordani factas immediate sequentium, quorum 6 dierum duos pro primo, duos pro secundo et duos pro tertio et peremptorio termino ac monitione canonica assignamus, vos omnes, quorum super hoc auxilium brachii secularis invocamus, quando pro parte Dn. Jordani fueritis requisiti, contra prefatos auctoritate apostolica per captionem, invasionem, incarcerationem et detentionem personarum et bonorum eorundem insurgatis et alios insurgere faciatis necnon personas et bona eorum incarceretis et in custodia teneatis, super quibus vobis plenariam potestatem concedimus, dictosque ita compellatis etiam manu forti, absque tamen gravi lesione corporum eorundem, usque ad integram satisfactionem et paritionem omnium premissorum, ac donec Johannes Cristierni ac intrusi et intrudendi predicti possessionum domus de Presto ac jurisquestuandi Dn. Jordano vel procuratori suo de perceptis fructibus ac 50 et 4 ducatis auri de camera ratione expensarum cause et alias taxatis satisfecerit necnon Johannes Cristierni ceterique contradictores et rebelles ab occupatione et impedimentis ac consilio, auxilio et favore predictis omnino destiterint et ad ecclesie gremium redierint et beneficium absolutionis a supradictis sententiis et censuris a nobis vel superiori nostro meruerint obtinere. Quod si forte vos, illustrissime rex, mandatorum nostrorum, immo verius apostolicorum, transgressor vel neglector fueritis, quod tamen vestre maiestatis perfulgide jam dudum per totum orbem divulgate obedientie[!] suspicari non sinit, procul dubio iusti iudicis officium offerendetis[!] et premium pro executione justicie vobis a Deo paratum amitteretis, licet vos huiusmodi nostris sententiis ligari nolumus, vobis ob reverentiam vestre maiestatis non inmerito deferentes, intuitu tamen justicie et ob Dn. pape reverentiam vestram maiestatem ad prefatam executionem adimplendam exhortamur. Et subdelegati nostri omnia nobis in hac parte commissa exequantur

juxta traditam seu directam a sede apostolica nobis formam et ultime nobis facte commissionis tenorem, ita quod subdelegati nostri vel quicumque alii nihil in prejudicium Dn. Jordani valeant attemptare neque in processibus per nos habitis et sententiis per nos latis absolvendo vel suspendendo aliquid immutare; in ceteris autem, que Jordano nocere possent, ipsis et quibuscumque aliis potestatem omnimodam denegemus. Et si contingat vos super premissis in aliquo procedere, de quo nobis potestatem plenariam reservamus, non intendimus propterea commissionem nostram revocare, nisi de revocatione in litteris nostris specialem fecerimus mentionem. Presentes quoque litteras sive hunc nostrum processum executorialem volumus penes Dn. Jordanum vel procuratorem suum remanere et non per vos aut aliquem vestrum contra ipsorum voluntatem detineri; contrarium facientes prefatis nostris sententiis, prout per nos in scriptis late sunt, predicta canonica monitione premissa ipso facto volumus subjacere. Mandamus tamen copiam fieri de premissis eam petentibus et habere debentibus, petentium quidem sumptibus. Absolutionem vero omnium, qui prefatas nostras sententias incurrerint, nobis vel superiori nostro reservamus. Loca vero audientie contradictarum et valvarum tamquam publica et ydonea ad huiusmodi nostros processus executoriales ad instar edictorum publicorum, que olim in albo pretorio scribebantur suo quasi sonoro preconio et patulo iudicio publicabantur, in quibus eodem processus modo premissis decrevimus legendos, affigendos et exequendos, ne Johannes Cristierni aliique omnes supradicti culpabiles necnon contradictores de premissis aliquam ignorantiam pretendere valeant, cum non sit verisimile apud ipsos sic monitos, excommunicatos, aggravatos, reaggravatos et interdictos remanere incognitum, quod tam notorie omnibus extitit publicatum. Volumus autem et dicta auctoritate decernimus, quod presentes nostri processus modo premissis executi, lecti, affixi et publicati predictos monitos, excommunicatos, aggravatos, reaggravatos et interdictos taliter astringant, ac si in eorum propriis personis lecti fuissent. Presentes litteras per notarium publicum nostrumque et huiusmodi cause coram nobis scribam infrascriptum subscribi et publicari mandavimus sigillique nostri fecimus appensione communiri. Datum et actum Rome apud s. Petrum in palatio causarum apostolico, in quo jura reddi solent, nobis inibi mane hora audientie causarum consveta ad jura reddendum et causas audiendum pro tribunali sedentibus